
Contacto

Teléfono +34 971175600
Fax 971170082
Correo Electrónico 
departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

Reina Esclaramunda, 9
(07003) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente HMAN CA 10/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-11-2017
a las 11:22 horas.

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 21 estaciones de trabajo de grado médico en el Hospital de
Manacor

Valor estimado del contrato 70.247,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 85.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.247,94 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.
30210000 - Máquinas procesadoras de datos (hardware).

Plazo de Ejecución
75 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Servicios microinformática, S.A.
NIF A25027145

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 69.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.579 EUR.

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Hospital Manacor- Sala videoconferencias H.
Manacor

Dirección Postal

Crta Manacor-Alcúdia s/n
(07500) Manacor España

Mesa 1

Apertura sobre oferta económica
El día 30/10/2017 a las 11:00 horas
Se avisará formalmente a los licitadores

Precio de la oferta más baja 71.099,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 84.589,89 EUR.

Ofertas recibidas 5

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 20/11/2017
Plazo de Formalización Del 20/11/2017 al 30/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/10/2017 a las 12:10

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/10/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fqk0hGF%2FAxA

QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en BOIB

Fecha de publicación 03/10/2017
Enlace Publicación: 
http://www.caib.es/eboibfront/ca/2017/10717/600059/licitacio-del-contracte-per-al-subministrament-de-

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fqk0hGF%2FAxAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fqk0hGF%2FAxAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.caib.es/eboibfront/ca/2017/10717/600059/licitacio-del-contracte-per-al-subministrament-de-


Fecha de publicación 14/09/2017
Enlace Publicación: 
http://www.caib.es/eboibfront/es/2017/10709/599310/licitacion-del-contrato-para-el-suministro-de-21-e

ID 0000002760775 |  2017-604511 | lun, 27 nov 2017 11:22:41:307 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66520631662799009280876342654275522036 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

http://www.caib.es/eboibfront/es/2017/10709/599310/licitacion-del-contrato-para-el-suministro-de-21-e

